quanto te satiust rus aliquo abire, ibi esse, ibi uiuere  
adeo dum illius te cupiditas atque amor missum facit?

CH. iam dixisti? Ev. dixi. CH. frustra dixti. hoc mihi  
certissimumst.

eo domum, patrem atque matrem ut meos saluam, postea  
75 clam patrem patria hac ecfugiam aut aliquid capiam consili.— 660

Ev. ut corripuit se repente atque abiit! heu misero mihi!  
si ille abierit, mea factum omnes dicent esse ignauia.

certumst praeconum iubere iam quantum est conducier,  
qui illam inuestigent, qui inueniant. post ad praetorem ilico  
80 ibo, orabo ut conquiretores det mi in uicis omnibus; 665  
nam mihi nil relictum quicquam aliud iam esse intellego.—

## ACTVS IV

Do. Quoniam a uiro ad me rus aduenit nuntius  
rus non iturum, feci ego ingenium meum,  
reueni, ut illum persequar qui me fugit.  
sed anum non uideo consequi nostram Syram. 670

5 atque eccam incedit tandem. quin is ocius?  
Sv. nequeo mecastor, tantum hoc onerist quod fero.

Do. quid oneris? Sv. annos octoginta et quattuor:  
et eodem accedit seruitus, sudor, sitis:  
simul haec quae porto deprimunt. Do. aliquid cedo 675  
10 †qui hanc uicini nostri aram augeam.†  
da sane hanc uirgam lauri. abi tu intro. Sv. eo.—

Do. Apollo, quaeso te ut des pacem propitius,  
salutem et sanitatem nostrae familiae,  
meoque ut parcas gnato pace propitius. 680

661 hei (ei) *Ritschl* 666 relicui *Angelius* 668 flexi *Ussing*  
671 incedit eccam *cod. : trai. Camerarius* 672 vel onerest 676  
(rite) ar. *Ussing*. augeam *Merula*: augeram *cod.* 677 abi]  
abite *Goetz, ne versus hiet* 680 pace] parce *PCD*

Sv. disperii, perii misera, uae miserae mihi! 15

Do. satin tu sana's, opsecro? quid eiulas?

Sv. Dorippa, mea Dorippa. Do. quid clamas, opsecro?

Sv., nescioquaest mulier intus hic in aedibus.

685 Do. quid, mulier? Sv. mulier meretrix. Do. ueron serio?

Sv. nimium scis sapere ruri quae non manseris. 20

quamueis insipiens poterat persentiscere

\* \* \* \* \*

illam esse amicam tui uiri bellissimi.

Do. credo mecastor. Sv. i hac mecum, ut uideas semul

690 tuam Alcumenam paelicem, Iuno mea.—

Do. ecastor uero istuc eo quantum potest.— 25

## LYSIMACHVS

Lv. Parumne est malai rei quod amat Demipho,  
ni sumptuosus insuper etiam siet?

decem si uocasset summos ad cenam uiros,

695 nimium opsonauit. sed coquos, quasi in mari  
solet hortator remiges hortarier, 5

ita hortabatur. egomet conduxi coquom.

sed eum demiror non uenire ut iusseram.

sed hinc quoniam a nobis exit? aperitur foris.

## DORIPPA LYSIMACHVS

700 Do. Miserior mulier me nec fiet nec fuit,  
tali uiro quae nupserim. heu miserae mihi!  
em quoniam te et tua quae tu habeas commendes uiro,  
em quoniam decem talenta dotis detuli,  
haec ut uiderem, ut ferrem has contumelias! 5

681-713 *paucissima seruata in A* 681 dispersi *P* 683  
clamas] *fort.* nunc (v. 1), nam Dorippa, quid clamas *vix ferendum*  
687 *post hunc v. alius in A extabat* 689 ei *cod. (antiqua forma)*  
694 ad cenam uocasset summos *cod. : trai. Leo* 695 *vel quamsi*  
697 coquam *cod.* 699 quoniam hinc *cod. : trai. Schoell*: qui hinc nam  
*alii* 703 talentam *cod.*

- Ly. perii hercle! rure iam rediit uxor mea :  
uidisse credo mulierem (illam) in aedibus.  
sed quae loquatur exaudire hinc non queo.  
accedam propius. Do. uae miserae mi! Ly. immo mihi.  
10 Do. disperii! Ly. equidem hercle oppido perii miser!  
uidit. ut te omnes, Demipho, di perduint!  
Do. pol hoc est ire quod rus meu' uir noluit.  
Ly. quid nunc ego faciam nisi uti ádeam atque adloquar?  
iubet saluere suo' uir uxorem suam.  
15 urbani fiunt rustici? Do. pudicius  
faciunt quam illi qui non fiunt rustici. 715  
Ly. num quid delinquent rustici? Do. ecastor minus  
quam urbani et multo minu' mali quaerunt sibi.  
Ly. quid autem urbani deliquerunt? dic mihi,  
20 cupio hercle scire. Do. sed tu me temptas sciens.  
quoia illa mulier intust? Ly. uidistine eam? 720  
Do. uidi. Ly. quoia ea sit rogitas? Do. resciscam tamen.  
Ly. uin dicam quoiast? illa—illa edepol—uae mihi!  
nescio quid dicam. Do. haéres. Ly. hau uidi magis.  
25 Do. quin dicis? Ly. quin si liceat—Do. dictum oportuit.  
Ly. non possum, ita instas; urges quasi pro noxio. 725  
Do. scio, innóxiu's. Ly. audacter quamuis dicito.  
Do. dicé igitur. Ly. dicam. Do. átqui dicundum est  
tamen.  
Ly. illast—etiam uis nomen dicam? Do. nihil agis,  
30 mánufero teneo in noxia. Ly. qua noxia?  
istaquidem illa est. Do. quae illa est? Ly. illa—Do. 730  
†iohia†  
Ly. iam—si nihil usus esset, iam non dicerem.

> 706 illam *add. Ritschl* 707 queo *Pylades: quo cod. (vii. i)* 708  
mis. mihi *cod.* 714-51 *feré nihil A* 715 illi] urbani *Goetz,*  
*cui quam | illi displicet* 719 *post 721: trai. Bothe* 725 *vel*  
*sic distingue* instas, urges 727 at quid *B* dicam, (at)—Do.  
atqui *Seyffert* 729 innoxia [es] *cod.: es del. Dousa* qua (in)  
*Abraham* 730 *vel illaéc*

- 732-5 Do. non tu scis quae sit illa? Ly. immo iam scio:  
de istac sum iudex captus. Do. iudex? iam scio:  
nunc tu in consilium istam aduocauisti tibi. 35  
Ly. immo sic: sequestro mihi datast. Do. intellego.  
Ly. nihil hercle istius quicquam est. Do. numero purigas.  
740 Ly. nimium negoti repperi. enim uero haereo.

## COCVS LYSIMACHVS DORIPPA SYRA iv

- Co. Agite ite actutum, nam mi amatori seni  
coquendast cena. átque, quom recogito,  
nobis coquendast, non (quoi con)ducti sumus.  
nam qui amat quod amat si habet, id habet pro cibo:  
745 uidere, amplecti, ósculari, ádloqui; 5  
sed nos confido onustos redituros domum.  
eite hac. sed eccum qui nos conduxit senex.  
Ly. ecce autem perii, coquos adest! Co. aduenimus.  
Ly. abei. Co. quid, abeam? Ly. st! abei. Co. abeam?  
Ly. abei.  
750 Co. non estis cenaturi? Ly. iam saturi sumus. 10  
Co. sed—Ly. intérii! Do. quid ais tu? etiamne haec illi tibi  
iusserunt ferri, quos inter iudex datu's?  
Co. haecin tua est amica quam dudum mihi  
te amare dixtei, quom opsonabas? Ly. non taces?  
755 Co. sati' scitum filum mulieris. uerum hercle anet. 15  
Ly. abin díerectus? Co. hau malast. Ly. at tu malu's.  
Co. scitam hercle opinor concubinam hánc. Ly. quin abis?  
non ego sum qui te dudum conduxí. Co. quid est?  
immo hercle tu istic ipse. Ly. uae misero mihi!  
760 Co. nempe uxor rurist tua, quam dudum deixeras 20

735 *vel illaéc* 738 *immò suspectum: fort. Enim* 742  
*coquenda cenast Bothe* *vel atqui* 743 *quoi conducti Camerari-*  
*us: ducti cod. (iii. ii)* 749 *abeam alt.] abeamne Camerarius*  
752-61 *pauca leguntur in A* 753 *vel haecine* haecin . . . por . . .  
. . . . . sse(t q)uam dudum mihi *A* 755 *satin A* filium *P*  
757 *vel opino: opinor [sane] P* (\**var. lect. adscript. Seyffert*) *quin*  
*non P* (! *pro qui non vel cur non gloss.*) 759 *istic P, etiam A ut*  
*uid.* 760 *rurest P*

- te. odisse [aeque] atque anguis. Lv. egone istuc dixi tibi?  
 Co. mihi quidem hercle. Lv. ita me amabit Iuppiter,  
 uxor, ut ego illud numquam deixi. Do. etiam negas?  
 palam istaec fiunt te me odisse. Lv. quin nego.  
 25 Co. non, non ted odisse aibat sed uxorem suam; 765  
 et uxorem suam ruri esse aiebat. Lv. haec east.  
 quid mihi molestus? Co. quia nouisse me negas;  
 nisi metuis tu istanc. Lv. sapio, nam mihi unicast.  
 Co. uein me experirei? Lv. nolo. Co. mercedem cedo.  
 30 Lv. cras petito; dabitur. nunc abi. Do. heu miserae mihi! 770  
 Lv. nunc ego uerum illud uerbum esse experior uetus:  
 aliquid mali esse propter uicinum malum.  
 Co. qur heic astamus? quin abimus? incommodi  
 si quid tibi euénit, id non est culpa mea.  
 35 Lv. quin me eradicas miserum. Co. scio iam quid uelis: 775  
 nemp' me hinc abire ueis. Lv. uolo inquam. Co. abibitur.  
 drachmam dato. Lv. dabitur. Co. darei ergo sis iube.  
 darei pótest interea dum illei ponunt. Lv. quin abis?  
 potine ut molestus ne sis? Co. agite apponite  
 40 oponium istuc ante pedes illi seni. 780  
 haec uassa aut mox aut cras iubebo aps te peti.  
 sequimínei.—Lv. fortasse te illum mirari coquom  
 quod uenit atque haec attulit. dicam id quid est.  
 Do. non miror sei quid damni facis aut flagiti.  
 45 nec pol ego patiar seic me nuptam tam male 785  
 measque in aedis seic scorta obductarier.  
 Syra, i, rogato meum patrem uerbeis meeis